[image: ]

Республика Карелия

Совет Чернопорожского сельского поселения
XXXIX заседание    III созыва

РЕШЕНИЕ

от  12 мая   2017 года  № 106
п. Черный Порог

О внесении изменений и дополнений в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования «Чернопорожское сельское поселение»

     В соответствии  с пп. 5 пункт 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294 –ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Чернопорожское сельское поселение» Совет Чернопорожского сельского поселения решил:

            Внести в  Положение об осуществлении муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования «Чернопорожское сельское поселение» следующии изменения:
[bookmark: l125][bookmark: l126]     1.Пункт 4.2. дополнить: о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.
[bookmark: l209][bookmark: l210] В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.
      Пункт 4.3. часть 2 дополнить:
в)  нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены)
[bookmark: l387]      Пункт 4.3. дополнить подпунктом 3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
[bookmark: l216][bookmark: l217][bookmark: l218][bookmark: l219]       Пункт 4.4. дополнить:  в распоряжении   указываются:
    1) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля;
    2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
    3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности;
    4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;
    5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;
    6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;
    7) перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля;
    8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;
    9) даты начала и окончания проведения проверки.
      Раздел 4 дополнить пунктом 4.6.  Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.
        Раздел 4 дополнить пунктом 4.7. В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.
        В пункте 5.2. слова «составлять по результатам проверок акты» исключить.
Пункт 5.5. изложить в следующей редакции:
[bookmark: l235]по результатам проверки должностными лицами органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящими проверку, составляется акт по установленной форме в двух экземплярах. Типовая форма акта проверки устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
         2.Обнародовать настоящее решение путем  размещения официального текста настоящего решения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на                         официальном сайте администрации Чернопорожского сельского поселения http://home.onego.ru/~segadmin/omsu_selo_cherny_porog.htm.

Председатель
Совета Чернопорожского сельского поселения:                                        М.В. Жидкова.

Глава
Чернопорожского сельского поселения:					    С.А. Потапов.

image1.png

Республика Карелия

Совет Черно

п

орожского сельского поселения

XXXIX

заседание

III

созыва

РЕШЕНИЕ

о

т

12

мая

2017

года  №

106

п.

Черный

Порог

О внесении изменений

и дополнений в Положение об осуществлении муниципального

контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог на территории

муниципального образования «Чернопорожское сельское поселение»

В соответствии  с

пп. 5 пункт 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131

–

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправл

ения в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294

–

ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля»

, Уставом муниципального образова

ния «Чернопорожское

сельское поселение»

Совет

Черно

порож

ского

сельского

поселения

решил:

Внести в

Положение об осуществлении муниципального контроля

за обеспечением

сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования

«Че

рнопорожское сельское поселение»

следующии изменени

я

:

1.

Пункт 4.2. дополнит

ь:

о

проведении плановой проверки юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля

(надзора), органом муниципального контроля не

позднее чем в течение трех рабочих дней до

начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа

руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа

муниципального контроля о начале проведения пла

новой проверки заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или)

длительных исследований, испытаний,

специальных экспертиз и расследований

на основании

мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора),

органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения

выездной плановой проверки

может быть продлен руководителем такого ор

гана, но не более

чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более

чем на пятнадцать часов

.

Пункт 4.3. часть 2 дополнить

:

в)

нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены

)

Пункт 4.3. дополнить подпунктом 3)

приказ (распоряжение) руководителя органа

государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования

прокурор

а о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по

поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

Пункт 4.4. дополнить

:

в

распоряжении

указываются:

1) наименование органа государственного контроля (надз

ора) или органа муниципального

контроля;